



LÚCIA PERAZO

LUCIAPERAZO@GMAIL.COM

+55 85 988345675

PERFIL

30 anos.

Determinada, comunicativa, de fácil adaptação e aprendizado.

Busco trocar experiências oferecendo o meu conhecimento e vivências profissionais e de vida. Acredito na formação do ser humano como um conjunto entre o profissional e pessoal e me sinto extremamente realizada quando trabalho diretamente com pessoas.

Gosto de desafios e estou sempre preparada para mudanças e novas experiências.

FORMAÇÃO

Bacharelado em Comunicação Social –
Publicidade e Propaganda – UNIFOR

MBA em Gestão Empresarial – FGV – Conclusão
Abril 2020

IDIOMAS

Inglês fluente

Espanhol básico

OFFICE

Excel

Word

Power Point

SHOWS REALIZADOS NO NORTE E NORDESTE

Ceará Music (The Black Eyed Peas, Evanescence, Mick Hucknall, Simple Plan); Charlie Brown Jr, O Rappa, Deep Purple, Natiruts, Planet Hemp, Double You, Cidade Negra, Pitty, Humberto Gessinger, Lulu Santos, Marisa Monte, Marisa Monte & Paulinho da Viola, Los Hermanos, Baiana System, Hanson, Onze20, Planta e Raíz, Chimarruts, Ponto de Equilíbrio, SOJA, Zezé di Camargo & Luciano, Cabaré, The Wailers, Elton John, Paul McCartney, Beyoncé, Snoop Dogg, Iron Maiden, Scorpions, Maroon 5, O Grande Encontro, Paralamas do Sucesso, Capital Inicial, Biquini Cavado, Roberto Carlos, Magic, Guns and Roses, Fagner, Encontro Marcado, Elba Ramalho e Geraldo Azevedo, Caetano Veloso e Gilberto Gil, Trinca de Ases (Gal Costa, Gilberto Gil e Nando Reis), Nando Reis, Ney Matogrosso, A-Ha, Legião Urbana, Chico Buarque, Jota Quest, Authentic Games, Skank, Ivete Sangalo, Jennifer Lopez, SPC, Raça Negra, Blitz, IMUSIC, Festival Expocrato, Sandy & JR

WORK EXPERIENCE

CEO

DANDALUNDA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, 2019 - PRESENTE

Pequena empresa de produção artística de todos os portes, com foco principal em eventos dedicados a atendimento personalizado como: aniversários, casamentos, celebrações, etc.

Diretora de Produção

GRUPO ARTE PRODUÇÕES 2010 - 2018

De estagiária de produção, marketing e financeiro, passei por todo o processo até chegar na gestão de produção de shows e eventos. Dirigia uma equipe de 15 pessoas controlando todo o andamento desde a prospecção do evento com a presidência até o fechamento de cada evento. Me desliguei da empresa para ampliar meus conhecimentos, porém mantemos a parceria em diversas produções.

Canvas

GREENPEACE 2009 (3 MESES - INTERCÂMBIO TRABALHO EUA)

Orientando e comunicando sobre as questões ambientais do planeta buscando agregar mais adeptos ao projeto.

Professora de Inglês

WIZARD ANTÔNIO SALES E COLÉGIO SANTA CECÍLIA 2007 - 2009

Aula de inglês para crianças, jovens e adultos. Preparação de aulas interativas e conteúdos para acrescentar o livro do aluno. Elaboração de atividades, aplicação e correção de provas, reuniões mensais com pais e diretoria.

Feiras e Eventos realizados

UFC Fight Night, Copa do Mundo em Fortaleza na Arena Castelão, Copa das Confederações, Evento da Tocha Olímpica, São João de Fortaleza, Abraça Fortaleza, Amnésia, Iron Man, Congressos diversos, Feira do Empreendedor, Aniversário de Sobral, Aniversário de Fortaleza.